
                                                                                                                                                                                        
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 

 

Nr.127 dt.30.07.1999 

 

MBI 

DHENIE FONDESH SHTESE PER RIKONSTRUKSIONIN E GODINAVE 

TE ÇERDHEVE TE FEMIJEVE NR.1 DHE 45 

 

 

Këshilli Bashkiak i Tiranës, në mbledhjen e tij të dt.30.07.1999,  pasi shqyrtoi 

relacionin e paraqitur nga  Drejtoria e Shëndetësisë dhe Mjedisit “Mbi dhënie 

fondesh shtesë për rikonstruksionin e godinave të çerdheve të fëmijëve Nr.1 dhe 

Nr.45”, në mbështetje të nenit.14, të ligjit Nr.7572, dt.10.06.1992 “Për 

organizimin dhe funksionimin e pushtetit lokal ” si dhe nenit.2 dhe nenit.7, të 

ligjit Nr.7776, dt.22.12.1993 “Për buxhetin lokal”,  

 

 

                                               VENDOSI 

   

 

I. Ti jepet Drejtorisë së Çerdheve : 

 

1.Fondi shtesë prej 2.000.000 lekë për rikonstruksionin e godinës së 

çerdhes Nr.1.  

 

     2.Fondi prej 700.000 lekë për rikonstruksionin e godinës së 

                    çerdhes Nr.45. 

 

II. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Shëndetësisë dhe 

Mjedisit, Drejtoria e Financës dhe Drejtoria e Çerdheve. 

 

III. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë, me marrjen e konfirmimit nga 

Prefektura. 

 

   

                                                                                             

                                                                                            KRYETARI 

 

                                                                                        ORHAN SAKIQI 


